de 12 de dezembro de 2018, a Lei nº 13.675, de 11 de junho de 2018, o disposto na Portaria MJSP nº 833,
de 24 de dezembro de 2024, e o contido no Processo Administrativo nº 08020.003142/2024-88, resolve:

Art. 1º Suplementar, nos termos do Anexo a esta Portaria, o valor de R$
44.278.952,00 (quarenta e quatro milhões, duzentos e setenta e oito mil novecentos e cinquenta
e dois reais), do Fundo Nacional de Segurança Pública, a serem transferidos na forma do art. 7º,
inciso I, da Lei nº 13.756, de 12 de dezembro de 2018, observados respectivos percentuais:

I - 80% (oitenta por cento) para a redução das mortes violentas intencionais,